Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

PORTARIA Nº 04, de 07.01.2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros

das Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Ponte Nova.

O Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e, considerando o disposto no art. 64 do Regimento Interno da

Câmara, e tendo em vista os blocos partidários e as bancadas existentes na Câmara:

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros das Comissões Permanentes para

mandatos no biênio 2025/2026; com a seguinte composição:

I – COMISSÃO DE FINANÇAS, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA - Fabiano Souza da

Cruz (AVANTE); José Rubens Tavares (PP); Wagner Luiz Tavares Gomides (PV);

II – COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS – Emersânio Pinheiro

de Carvalho (PP), Guilherme Belmiro do Couto (PT); José Gonçalves Osório Filho

(PSB);

III – COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS - Carlos Pinto da

Paixão (AVANTE), Fernanda Félix Bitencourt (AGIR); Suellenn Christina Nascimento

Monteiro (PV);

IV – COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – Gustavo Antônio Gomes

da Silveira (MDB); Márcio Alves Ferreira (PDT), Thaffarel Jorge Pereira (PSB);

V – COMISSÃO DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – Fernanda Félix

Bitencourt (AGIR), Guilherme Belmiro do Couto (PT), Suellenn Christina Nascimento

Monteiro (PV).

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições contrárias.

    Ponte Nova – MG, 7 de janeiro de 2025.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara.